
 

DECRETO LEGISLATIVO 
Nº. 07/2018 

 

 

 

O EXCELENTISSIMO SENHOR EDIVAN DE JESUS DA SILVA, 
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA, ESTADO DE MATO 
GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONFORME RESOLUÇÃO Nº 
36/2018:  

 
 

 
DECRETA 

 
    Artigo 1º - Declaro que na data de 05 de novembro de 2018 foi 
realizada sessão ordinária para votação da Mesa Diretora para o Biênio 2019-2020 desta Casa 
de Leis.  
 

Artigo 2º - Declaro vencedora a Chapa nº 01/2018 com a 
seguinte composição para Mesa Diretora: 

 

 Cleyton José Zanatta – Presidente. 

 Raul Batistello – Vice-Presidente. 

 Jorge da Cunha – 1º Secretário. 

 Edivan de Jesus da Silva – 2º Secretário. 

 
Artigo 3º - A Mesa Diretora mencionada no artigo anterior 

assumirá os trabalhos desta Casa de Leis no dia 1º de janeiro de 2019 e tomarão posse oficial 
no dia 04 de fevereiro de 2019 na Sessão Solene às 17 horas e 30 minutos. 
 
    Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, MT em 07 de novembro de 2018. 
 
 
 
 
 
 

 
EDIVAN DE JESUS DA SILVA 

Presidente 
 
 
 

PUBLICA-SE  
REGISTRA-SE 
CUMPRA-SE 
 

PUBLICADO E AFIXADO NO MURAL DA CÂMARA MUNCIPAL NO PERÍODO DE 07/11/2018 À 07/12/2018 


